Договор на транспортно-экспедиционное обслуживание №

г. Владивосток                                                                                                                                                                                                                   «»января  2018г.

ООО «Астра Карго Плюс», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице финансового директора  Шкарина Вячеслава Васильевича, действующего на основании генеральной доверенности №25АА 2312261 от 01.12.2017 г, с одной стороны, и , именуемое в дальнейшем Клиент, с другой стороны, в лице  директора, действующего на основании устава заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора, иные существенные условия.
1.1. Экспедитор обязуется за вознаграждение, определенное в п.3.2 настоящего договора, и за счет Клиента организовать перевозку груза Клиента согласно поручения Клиента и при необходимости выполнить следующие услуги:
- проработка и оптимизация маршрута перевозки грузов Клиента с целью минимизации денежно-временных затрат;
- поиск перевозчика по заявке Клиента;
- оформление или получение необходимых для перевозки документов;
- организация перевозки грузов железнодорожным и (или) морским транспортом и экспедирование;
- осуществление или организация работ по погрузке/разгрузке в местах получения, перегрузки и доставки груза,
- организация хранения груза.
       При этом Экспедитор руководствуется правилами, действующими у перевозчика.
1.2. В целях исполнения настоящего договора Клиент направляет поручение Экспедитору (периодические поручения) по образцу, отраженному в приложении 1 к настоящему договору, или в свободной форме.
[bookmark: _GoBack]       По результатам рассмотрения поручения Клиента Экспедитор в срок два рабочих дня согласовывает поручение либо отказывает в его согласовании.
1.3. Место передачи грузоотправителем груза к отправке – склад Экспедитора в городе грузоотправителя (приложение 2 к настоящему договору), если согласованным поручением не предусмотрено иное.
1.4. Место доставки груза для передачи грузополучателю - склад Экспедитора в пункте назначения (приложение 2 к настоящему договору), если согласованным поручением не предусмотрено иное.
1.5. Сроки доставки груза по направлениям (дней с момента отправления транспортного средства):
       Владивосток – Петропавловск-Камчатский: 21; Владивосток – Южно-Сахалинск – 20; Владивосток - Магадан – 25; Новосибирск - Петропавловск-Камчатский: 40; Новосибирск – Магадан: 45, Москва - Магадан 60,  Москва - Петропавловск-Камчатский 55.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Права и обязанности Экспедитора:
2.1.1. Принимает груз Клиента по внешнему виду , по количеству мест, подписанным с указанием фирмы - грузополучателя. Экспедитор несет ответственность за сохранность груза, целостность упаковки и соответствие количества мест, полученных в пункте отправления, с количеством мест, выданных Клиенту в пункте назначения.
2.1.2. По запросу Клиента предоставляет информацию по ставкам на перевозку груза, ставкам государственных и других сборов, оплата которых необходима для осуществления транспортировки груза.
2.1.3. Сообщает Клиенту обо всех обнаруженных недостатках полученной им информации, а в случае ее неполноты – производит дополнительный запрос. В случае не предоставления Клиентом необходимой информации Экспедитор вправе не приступать к исполнению договорных обязательств до момента полного ее получения.
2.1.4. Осуществляет бесплатное хранение груза на складе в пункте выдачи груза грузополучателю в течение трёх рабочих дней.
2.1.5. Осуществляет контроль и несет ответственность за соблюдение правил при погрузке, размещении, креплении груза и его разгрузке.
2.1.6. Уведомляет грузополучателя или Клиента о прибытии груза на склад Экспедитора в пункте назначения.
2.1.7. Сообщает Клиенту по его запросу о ходе выполнения услуг.
2.1.8. Экспедитор вправе удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах Клиента расходов.
2.1.9. Для выполнения своих обязательств по договору Экспедитор вправе привлекать третьих лиц. Возложение исполнения обязательства на третье лицо не освобождает Экспедитора от ответственности за исполнение настоящего договора.
2.2. Клиент обязан:
2.2.1. Заблаговременно дать заявку на выполнение необходимых услуг в отношении каждой отдельной партии груза и согласовать условия и стоимость работ и услуг. Заявка направляется по электронной почте.
2.2.2. Предварительно согласовывать с Экспедитором план отправки грузов, его объемы и сроки отправки.
2.2.3. Предоставить Экспедитору:
- документы, свидетельствующие о количестве, определенных свойствах груза и об условиях его перевозки (сертификат соответствия качеству, качественное удостоверение, ветеринарное свидетельство и другие необходимые документы);
- достоверную информацию о местонахождении груза и возможных трудностях при его получении.
2.2.4. Информировать Экспедитора об отгрузке в его адрес, о планируемых объемах завоза грузов, о срывах завоза или других изменениях, связанных с завозом груза, по электронной почте.
2.2.5. Организовать приемку груза полномочным представителем грузополучателя в течение трех рабочих дней с момента прибытия груза в место получения. В случае задержки грузополучателем приемки груза Экспедитор осуществляет хранение груза за плату, но не более двух месяцев  с момента прибытия груза в место получения. Стороны договорились, что не обращение грузополучателя к Экспедитору с целью приемки груза в течение двух месяцев будет свидетельствовать об отказе грузополучателя и Клиента от права собственности на груз (ст.236 ГК РФ).
3. Порядок расчетов.
3.1. Счета на возмещение расходов Экспедитора направляются Клиенту по электронной почте в 3-х дневной срок с момента приема груза на склад Экспедитора согласно действующих тарифов (приложение №2 к настоящему договору) и оплачиваются Клиентом в течение  3 банковских дней с момента их получения.        3.2. Стоимость вознаграждения рассчитывается на основании утвержденных тарифов (приложение 2), действующих на дату принятия груза к экспедированию (перевозке) или на дату оплаты, и в период действия договора может изменяться Экспедитором в одностороннем порядке. При этом вознаграждение Экспедитора в отношении услуг ТЭО, оказанных дополнительно и не определенные приложениями настоящего договора, указывается отдельно.
3.3. Оплата вознаграждения по организации перевозки груза производится Клиентом ,согласно счетов Экспедитора, направляемых Клиенту по электронной почте до прибытия судна в порт назначения, в течение  3 банковских дней с момента их получения. Моментом оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Экспедитора или наличными средствами в кассу Экспедитора.
3.4. Все расходы, связанные с хранением груза в пункте назначения, вправе оплачивать грузополучатель, указанный Клиентом.
3.5 Изменение тарифов на услуги экспедирования грузов на направлениям производится исполнителем в одностороннем порядке.
4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Экспедитор несет ответственность перед Клиентом , в виде возмещения убытков (реального ущерба) за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Экспедитором и до выдачи груза грузополучателю, либо уполномоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Экспедитор не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
        Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно, но в любом случае не позднее чем через 10 дней, известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.
        При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, в случае действия данных обстоятельств более 3 (трех) месяцев подряд обязательства сторон считаются прекращенными; стороны производят взаиморасчеты по фактически понесенным затратам.
4.3. За нарушение срока доставки груза по настоящему Договору Экспедитор уплачивает Клиенту штраф в размере 0,1% от стоимости транспортно-экспедиционных услуг Экспедитора за каждые сутки просрочки, но не более чем в размере причитающегося Экспедитору вознаграждения.
4.4. Клиент несет ответственность за убытки, причиненные Экспедитору, вызванные:
-  ненадлежащим выполнением условий настоящего договора;
-  непредъявлением груза к перевозке, что влечет штрафные санкции, предъявляемые транспортной организацией;
-  действиями, приведшими к простою транспортных средств, в размере штрафа, предъявляемого транспортной организацией;
-  несвоевременной оплатой счетов. В этом случае Клиент оплачивает пеню, в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа.
5. Претензии и порядок рассмотрения споров.
       Разногласия, возникающие между сторонами, регулируются в соответствии с Федеральным законом от 30.06.2003 г. № 87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности». Претензии принимаются в письменной форме. При не урегулировании разногласий в претензионном порядке спор подлежит рассмотрению в арбитражном суде Приморского края.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2018 г. включительно. Договор считается автоматически продленным на каждый следующий календарный год при отсутствии возражений сторон, направленных в письменной форме за 30 дней до окончания очередного периода действия договора.
6.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсу, электронной почте. При этом Сторона, передавшая документ, обязана в двухдневный срок с момента передачи направить по почте другой Стороне этот документ, оформленный надлежащим образом (подписанный уполномоченным лицом).
6.3. Текст настоящего договора изложен на двух страницах.

7. Адреса и платежные реквизиты сторон.
	Экспедитор:

	Клиент:

	     ООО «Астра Карго Плюс»
Юр. ад. 690014, г.Владивосток, Народный проспект 28, стр. 1, оф.2
Почт. ад. 690014 г.Владивосток, Народный проспект 28, стр. 1, оф.2
тел. (423) 262-04-22, 262-04-24, 270-79-44
ИНН/КПП 2543119228 / 254301001
р/с 40702810050000004948 в Дальневосточном банке
ПАО «Сбербанка России» г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608 БИК 040813608

 Финансовый директор ООО «Астра Карго Плюс»

 _______________________/ Шкарин В.В./
На основании генеральной доверенности №25АА 2312261 от 01.12.2017 г

	Юр. Ад
Почт. ад
ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК

    _____________________/ /

Приложение № 1
 к дог. №  «»января  2018г.

Заявка на организацию транспортно-экспедиционных услуг

	Грузоотправитель

	Адрес

	Контактное лицо, должность

	Конт. телефоны, эл. почта

	Дата подвоза груза

	Дата забора груза

	Грузополучатель

	Адрес

	Контактное лицо, должность

	Конт. телефоны, эл. почта

	Самовывоз

	Автодоставка:

	Описание груза

	Наименование груза
	Вес (брутто), тн
	Кол-во мест
	Объем, м3
	Примечание

	Итого:
	0
	0
	0

*Максимальные габаритные размеры одного места (м)  длина, ширина, высота:
	Особые условия:

	Оплата услуг

	Перевозка из пункта отправления в пункт назначения:
	грузоотправитель

	грузополучатель

	Авто доставка до склада грузополучателя
	грузоотправитель

	грузополучатель

	Заявку составил:

	Дата составления:

	Экспедитор:
	Клиент:

	Финансовый директор
ООО «Астра Карго Плюс»

_______________________/ Шкарин В.В./
На основании генеральной доверенности №25АА 2312261 от 01.12.2017 г

    _____________________/ /

                                                                                                                                                          Приложение № 2
к дог. №  «»января  2018г.

Тарифы на доставку сборного груза***

	Город отправки
	Город назначения

	Магадан
	П-Камчатский
	Южно-Сахалинск

	Вес (кг)
	Объем (м3)
	Вес (кг)
	Объем (м3)
	Вес (кг)
	Объем (м3)

	Москва*
	15 р.
	5 600 р.
	10 р.
	4 500 р.
	13 р.
	4 100 р.

	Новосибирск*
	11 р.
	5 400 р.
	11 р.
	4 200 р.
	10 р.
	3 500 р.

	Владивосток
	9 р.
	3 950 р.
	8 р.
	3 100р.
	6  р.
	2 500 р.

	Владивосток теплый груз
 (в режиме +2/+4)**
	19 р.
	8000 р.
	11 р.
	6000 р.
	10 р.
	5000 р.

* - при перевозке негабаритного груза стоимость услуги увеличивается на 25% (негабаритным груз считается, если одна из сторон груза превышает 3 метра; а также вес одного места превышает 300 кг).
** - теплый груз забирается с нашего склада, в течении трех часов с момента уведомления о приходе, если клиент в течение трех часов груз не забрал, груз перемещается на теплый склад и с первого дня стоимость хранения рассчитывается в сутки 400 р. – 1 м3
*** - без НДС

Примечание:
1. Погрузочные работы включены в стоимость.
2. Стоимость перевозки спецтехники, металла, автомашин, пиломатериалов рассчитывается по заявке.

Адреса складов:
Владивосток, Народный пр-т, 28, 8 (423) 2-620-424.
Филиал в Новосибирске: ул. Автогенная 126, склад №1, т.: 8-923-707-79-44
Филиал в Москве: район Мосрентген,  ул. Адмирала Корнилова 54 А, склад 7
Филиал в Петропавловске-Камчатском: ул. Восточное шоссе 5. т.: 8 (4152) 340-402, 32-00-23.
Филиал в Южно-Сахалинске: Украинская 81, т.: 8 (4242) 25-48-12.

sunmagadan@gmail.com
myskamchatki@gmail.com
sahkenguru@gmail.com
www.sunmagadan.ru

	   Экспедитор:
	Клиент:

Финансовый директор
ООО «Астра Карго Плюс»

_______________________/ Шкарин В.В./
На основании генеральной доверенности №25АА 2312261 от 01.12.2017 г

    _____________________/ /